Kính gửi: Doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh

Triển khai thực hiện Nghị định số 374/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2025

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất

nghiệp (sau đây gọi là Nghị định số 374/2025/NĐ-CP).

Sở Nội vụ đề nghị doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức (gọi tắt là người sử dụng lao

động) thuộc đối tượng bắt buộc tham gia bảo hiểm thất nghiệp theo quy định tại Điều

31 Luật Việc làm năm 2025 thực hiện báo cáo tình hình tham gia bảo hiểm thất nghiệp

theo quy định tại khoản 7 Điều 32 Nghị định số 374/2025/NĐ-CP, cụ thể như sau:

1. Đối tượng thực hiện báo cáo: doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức (gọi tắt là

người sử dụng lao động) thuộc đối tượng bắt buộc tham gia bảo hiểm thất nghiệp

theo quy định tại Điều 31 Luật Việc làm năm 2025 hoạt động trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh.

2. Hình thức và thời gian nộp báo cáo

2.1. Người sử dụng lao động gửi báo cáo về Sở Nội vụ theo hình thức trực tuyến,

bằng cách:

+ Truy cập vào link Google Form: https://forms.gle/WBd7ECYvRimfidW98

+ Hoặc quét mã QR code để truy cập đường link Báo cáo gửi trực

tuyến bao gồm các thông tin chung, bản chụp báo cáo có ký tên, đóng

dấu đỏ (dạng tập tin *.pdf) và bản mềm (dạng tập tin Word hoặc Excel:

*.doc, *.docx, *.xls, *.xlsx) để thuận tiện trong công việc theo dõi và

tổng hợp.

2.2. Thời gian gửi báo cáo: trước ngày 15 tháng 01 năm 2026.

Sở Nội vụ đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Phó giám đốc Sở phụ trách;

- UBND Phường, xã và đặc khu;

- Bảo hiểm xã hội;

- Lưu: VT, P.VLATLĐ (Hòa).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lượng Thị Tới

   ỦY BAN NHÂN DÂN

   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-VLATLĐ

V/v báo cáo tình hình tham gia

bảo hiểm thất nghiệp năm 2025

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 01 năm 2026

https://forms.gle/WBd7ECYvRimfidW98

Mẫu tham khảo
TÊN DOANH NGHIỆP/CƠ QUAN

/TỔ CHỨC................................................

Số: ............................

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              ..............., ngày ...... tháng .... năm.......

BÁO CÁO TÌNH HÌNH THAM GIA BẢO HIỂM THẤT NGHIỆP NĂM 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ Thành phố Hồ Chí Minh

Thực hiện Nghị định số 374/2025/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp,

.....................báo cáo tình hình tham gia bảo hiểm thất nghiệp năm 2025 như sau:

I. TỔNG SỐ NGƯỜI GIAO KẾT HỢP ĐỒNG LAO ĐỘNG, HỢP ĐỒNG

LÀM VIỆC: ........người

1. Số người giao kết hợp đồng lao động:.............................................người.

Trong đó:

- Số người giao kết hợp đồng lao động theo mùa vụ hoặc theo một công việc

nhất định có thời hạn từ đủ 03 tháng đến dưới 12 tháng:................người.

- Số người giao kết hợp đồng lao động từ đủ 12 tháng đến 36 tháng:....người.

- Số người giao kết hợp đồng lao động không xác định thời hạn:..........người.

2. Số người giao kết hợp đồng làm việc: ..........................................người.

Trong đó:

- Số người giao kết hợp đồng làm việc từ đủ 12 tháng đến 36 tháng:...............người.

- Số người giao kết hợp đồng làm việc không xác định thời hạn:.....................người

II. TỔNG SỐ NGƯỜI THAM GIA BẢO HIỂM THẤT NGHIỆP:  .... người

1. Số người giao kết hợp đồng lao động: ............................................người.

Trong đó:

- Số người giao kết hợp đồng lao động theo mùa vụ hoặc theo một công việc

nhất định có thời hạn từ đủ 03 tháng đến dưới 12 tháng:.......người

- Số người giao kết hợp đồng lao động từ đủ 12 tháng đến 36 tháng:..........người.

- Số người giao kết hợp đồng lao động không xác định thời hạn:.......người.

2. Số người giao kết hợp đồng làm việc:  ......................................... người.

Trong đó:

- Số người giao kết hợp đồng làm việc từ đủ 12 tháng đến 36 tháng:...........người.

- Số người giao kết hợp đồng làm việc không xác định thời hạn: ................người.

III. SỐ TIỀN ĐÓNG BẢO HIỂM THẤT NGHIỆP:  ............................. đồng

IV. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH ĐÓNG BẢO HIỂM THẤT NGHIỆP (KẾT

QUẢ, TỒN TẠI, NGUYÊN NHÂN) VÀ NHỮNG KIẾN NGHỊ.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu: VT,.....

NGƯỜI ĐẠI DIỆN

(Ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

		2026-01-09T10:29:42+0700

		2026-01-09T14:23:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T15:15:51+0700
	Hồ Chí Minh
	Lượng Thị Tới<ltttoi.snv@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2026-01-09T16:37:37+0700

		2026-01-09T16:37:34+0700

		2026-01-09T16:37:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-09T16:37:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NỘI VỤ<snv@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!